



## Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

### ANEXO A

#### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Agenda anual executiva, costurada, com no mínimo 160 folhas, medidas mínimas 13,0 X 18,7 cm, capa dura.	UND	30	38,3867	1151,60
2	APARELHO DE TELEFONE COM FIO	UND	8	73,3100	586,48
3	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	UND	4	145,4300	581,72
4	Borracha Branca - 40x40 - Caixa com 40 Unid.	CX	5	18,6300	93,15
5	Calculadora Simples com exposição grande do LCD, 12 dígitos, dimensões mínimas 140mm x 100mm.	UND	20	33,3033	666,07
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, CORPO TRANSPARENTE, CAIXA COM 50 UNID.	CX	30	49,0767	1472,30
7	Cola Bastão 9 gr.	CX	15	22,3867	335,80
8	Cola Branca 40gr.	CX	20	26,5633	531,27
9	Corretivo Líquido 18 ml	CX	6	30,5100	183,06
10	Fita Adesiva Crepe 18mmx50m	UND	100	5,7000	570,00
11	Grampeador Metálico p/ 30 folhas	UND	30	37,7467	1132,40
12	Grampo 23/8	CX	6	27,0667	162,40
13	Grampo 26/6	CX	50	9,0267	451,34
14	Lápis Preto Grafite Nº 2, redondo, caixa com 144 unid.	CX	5	98,4100	492,05
15	Livro Ata, sem margem, 100 fls.	UND	25	16,2300	405,75
16	Livro Contas Correntes.	UND	20	23,9667	479,33
17	Livro Protocolo de Correspondência	UND	5	20,2733	101,37
18	Marcador de texto fluorescente, multiuso, cores vibrantes e sortidas. Caixa com 12 unidades.	CX	20	27,1033	542,07
19	Papel A4 Vergê Cor Branco c/ 50 fls.	PCT	60	18,5867	1115,20
20	Pasta Registrador AZ Ofício- Lombo Estreito	UND	250	21,2367	5309,18
21	Pasta Suspensa	CX	30	129,9033	3897,10
22	Pen Drive de 8 GB.	UND	20	28,2800	565,60
23	Percevejo, cx c/ 100 Unid.	CX	10	5,7267	57,27
24	Perfurador de Papel, 02 furos para 30 folhas	UND	20	38,2133	764,27



## Município de Bocaina de Minas

Rua Capitão João Mariano Dias, nº 86, Centro, Bocaina de Minas - MG

CNPJ: 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
25	Pincel Atômico Preto	UND	50	4,5333	226,67
26	Régua em poliestireno, transparente de 30 cm, com marcação em cm e mm, linhas e marcações retas, material resistente.	UND	40	2,2767	91,07
27	Sacola Plástica 25 x 35 cm.	MIL	10	39,8900	398,90
28	Tesoura p/ Uso Geral 21 cm	UND	20	18,4375	368,75
29	Tinta Reabastecedor Marcador Quadro Branco 20ml, nas cores preto, azul ou vermelho.	UND	200	18,3075	3661,50